У збірку ввійшли «Кон сти ту ци он ная хар тия
1815 года и неко то рые дру гие акты быв шего Царства Поль с кого (1814–
1881)». У книзі містяться такі доку менти: I. Указ Вар шавс кому Гене рал-
Гу бер на тору 1 фев раля 1814 года, II. Ма ни фест 9 мая 1815 года, III. Указ
6 июня 1815 года о фор ме Ти тула, IV. Трак тат с Авст рией 21 апреля (3 мая)
1815 года, V. Трак тат с Прус сией 21 апреля (3 мая) 1815 года, VI. Трак тат
с коро лем сак сонс ким 6 (18) мая 1815 года, VII. Акт Венс ко го Конг ресса
28 мая (9 июня) 1815 года, VIII. Кон сти ту ци он ная хар тия Царства Поль с-
кого 15(27) ноября 1815 года, Рус ский текст(пере вод), Б. Фран цузс кий
текст (под лин ник), В. Поль с кий текст, IX. Мани фест 12 декабря 1830 года, о
воз му ще нии в Вар шаве, X. Мани фест 25 января 1831 года, о вступ ле ни и
войск для усми ре ни я мя теж ни ков, XI. Мани фест 25 января 1831 года,
о прек ра щени и во ен ны х дейст вий, XII.